I'paponavannukor Ha On. Kuueso,
Bp3 ocHOBa Ha ujeH 50 op 3akoHOT 3a
nokaiHa camoympaBa (,,Ci. Bec. Ha PM,,
op. 05/02), m omepatuBe majmH co Op.09-
2783/1 ox 30.10.2024 r noHece :

OOIYKA
3a ¢popmpame Ha Komucnja

Ynen 1
Ce ¢popmupa Komucuja Bo cocTas :
Anbept Caauky - mpercefaren
Banbon Mexmenu - 4jieH
Hapxko benecku - 4neH

Ynen 2
Komucmnjata on unen 1 Ha oBaa
Opnyka Ke ja copoBefe NoOcCTankaTa oOff
JIEP 3a Touka 2.2 B Co3pgaBame Ha
KOHKYPEHTHa €KOHOMHja BO NPUBATHUOT
Oou3Huc, noApmka Ha pas3Boj Ha MCII nu
IPETIPUEMHUIITBOTO:
- Ke oOjaBu jaBeH [ToBuk
- Ke mpuMa Ipeiyio3n U aluinKanuu
- Ke cocraByBa  3allUCHUK  3a
NPUCTUTHATH A0JIUKALAN
- Ke pasriefyBa OM3HUOC NIJIAHOBU
- Ke faje mpemyior 3a (pMHaHCHPaHE
Wi oJ0yBambe
- Ke ciead MMIUIEMEHTUPAamEeTO Ha
(pMHAHCHUCKYU IPOEKTHU

Ynen 3
PUHAHCUCKH cpencTBa 3a
peanu3anygja Ke ce peanm3udpaaTr oOff
Byneror na Onmtuaa Knueso .
Ynen 4
Osa Opiyka BileryBa BO CHJa CO
JICHOT Ha JOHECYBAHETO

Bp. /Nr.

KuueBo / Kérgové

Kryetari i Komunés sé Kércovés
né baz€ t€ nenit 50 t& Ligjit pér veté€qeverisje
lokale (,,Gaz. Zyrt. e RM,, nr. 05/02), dhe
planit operativ  me nr.09-2783/1 té datés
30.10.2024 morri :

VENDI M
Pér formimin e Komisionit

Neni 1
Formohet Komision né pérbérje :
Albert Sadiku — kryetar
Valbon Mehmedi - anétar
Darko Beleski - anétar

Neni 2
Komisioni nga neni 1 i ketij Vendimi do ta
realizoje proceduren per ZHEL, pika 2.2
krijimi 1 njé ekonomie konkurruese né
biznesin privat, duke mbeshtetur zhvillimin e
NVM-ve dhe nderrmarresise:

- Do bé&jé shpalljen e thirrjes publike

- Do pranoj propozime dhe aplikacione

- Do te pergadisi proceverbal

- Do te shqyrtoj biznis planet

- Do jap propozim fnansim ose
refuzim

- Do ndjeki implementimin e proekteve
te miratuara

Neni 3
Mjetet financiare pér realizimin e
proektit do té sigurohen nga Buxheti i
Komunés s€¢ Kércovés .

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e
sjelljes

OINIIITUHA KNUYEBO / KOMUNA E KERCOVES

I'pamonavanank / Kryetar
Fatmir Dehari




